in missa post consecrationem nudum panem et vinum remanere diceret; atque id quidem per diabolum edocutus, quem Sacramentarii dogmatis auctorem tibere non minus quam constanter haec tenus appetitare consueverat: qua de re per nobilem quemdam admonitus, Epistolam edidit apologeticam sub initium anni sequentis 1534».

48. Catholici itaque gratias egere præpotenti Deo, qui Lutherum adegisset ut cacodæmonem haeresium suarum contra missæ sacrosancta mysteria magistrum et auctorem publice profiteretur: ac mox præcipui orthodoxæ fidei athleta Joannes Faber paucis post diebus latine, et Joannes Coelæus proximo anno Germanice pro Christo, institutoque ab eo sacerdotio, contra diemonis et Lutheri argutias pios et doctos Commentarios ediderunt. Enarrat eliam eamdem Apocalypsis diabolicæ et Lutheranæ historiam accuratissime idem Coelæus¹ in actis et scriptis Lutheri, quem lector consulat. Illic nos Joannem Fabrum² egregie ex ipsius Lutheri verbis confirmantem Lutherum atheum fuisse, et dæmonis cultorem ac discipulum, levique ingenio et imbecilla fide, qui se a dæmonе vanissimis stultissimisque argutiis vinci siverit, producemus: « Nobile, inquit, illud vas electionis³ sæpius nobis inculcat, videlicet quod in cordibus nostris Spiritus sanctus versetur ac habitat, propterea et templum Dei simus. Solus tamen Lutherus alium adducit spiritum, qui, ut ipse fatetur, in corde suo domicilium construxit: is autem est sathanas, cacodæmon ille apostata calumniator, ac adversarius noster: sed quam defestabilis sit illa nostra ignavia, quod non solum audire sed etiam ferre ac tolerare cogimus Germaniæ nostræ novum apostolum, non Deo, sed cacodæmon plenum; non Christi Evangelium, sed sathanæ commenta passim spargentem! ita enim ipse de se scribit: Posterioritas nostra proculdubio, sedatis olim temporum nostrorum tumultibus, probe judicabit. Ad hæc quando Jesus salutis nostræ auctor aperte sathanam mendacem, imo mendacii parentem appellat, solus ille Lutherus noster suum cacodæmonem veracem vocat». Et infra: « Certe jamdudum animus mihi præsagiebat fore aliquando, quod nunc luce clarius palet, cum ea legerem, quæ ad Erasmum Roterodamum scribit, quod nulla scilicet re magis moveatur ac vexetur, quam nullum esse Deum: ibi certe dolosus ille cacodæmon homini impuro persuasit idem, quod impio Nabali illi, qui in corde suo dixit non esse Deum; ibi, inquam, tuo officio ac tegatione perfunctus est, sathanæ, bellacissime, cum scriberet fidelis ille tuus minister Lutherus, si Carolstadius ille non statim ac aperte poena alliceretur, sese nullo pacto